
КОНСТАНТИНОВСКОЕ

№ 26
(100)

Ноябрь
2017

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципального округа Константиновское

«15» ноября 2017 года� Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 47

О принятии в первом чтении
проекта местного бюджета внутригородского  муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ  

Константиновское на 2018 год 

В соответствии со ст.ст. 24, 49 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кон-
стантиновское, Совет 

РЕШИЛ:

1.	 Принять за основу в первом чтении проект местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2018 год, внесенный исполняющим обязанности главы местной администрации              
14 ноября 2017 года.

2.	 Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2018 год: 
общий объем доходов – 60 300,0 тыс. руб.;
общий объем расходов – 60 300,0 тыс. руб.;
дефицит – 0,0 тыс. руб.
3.	 Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя муниципального совета 
Т. В. Зыкова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципального округа Константиновское

16 ноября 2017 года � Санкт-Петербург

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

На основании решения Муниципального Совета МО МО Константиновское от 15.11.2017 № 48 состоятся публичные слушания.

ТЕМА СЛУШАНИЙ – проект Решения МС МО МО Константиновское «О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское на 2018 год».

ОРГАНИЗАТОР СЛУШАНИЙ: Аппарат Муниципального Совета. Адрес: 198264, пр. Ветеранов, д. 166, лит. А, пом. 16 Н, тел. 300-48-80.

ДАТА И ВРЕМЯ СЛУШАНИЙ: 27 ноября 2017 года в 18 часов.

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СЛУШАНИЙ: Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, д. 36, корп. 6 (помещение  ГБУ ДО Дом Детского 
Творчества Красносельского района, кабинет 222).

АДРЕС ЭКСПОЗИЦИИ ДОКУМЕНТОВ: 198264, пр. Ветеранов, д. 166, лит. А, пом. 16 Н.



2 № 26                      2017

СРОК ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПОЗИЦИИ ДОКУМЕНТОВ: с 16 по 27 ноября 2017 года. 

Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний во 
внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальном округе Константиновское» (Приложение к решению 
Муниципального Совета МО Константиновское № 11 от 28.03.2012).

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципального округа Константиновское

« ___» ________________ 2017 года� Санкт-Петербург

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О местном бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2018 год 

В соответствии со ст.ст. 24, 49 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кон-
стантиновское, Совет 

РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Константиновское на 2018 год в сумме – 60 300,0 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Константиновское на 2018 год в сумме – 60 300,0 тыс. руб.
3. Установить размер дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Константиновское на 2018 год в сумме – 0,0 тыс. руб. 

Статья 2
Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское до-

ходы местного бюджета на 2018 год согласно Приложению 1 к настоящему Решению, в том числе объем трансфертов, получаемых из 
других бюджетов:

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 3 295,7 тыс. руб.;

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье – 9 977,5 тыс. руб.;

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю – 2 293,4 тыс. руб.;

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составление протоколов об административных правонарушениях – 6,9 тыс. руб.

Статья 3
Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское на 2018 год, согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константинов-
ское на 2018 год, согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 5
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год 

в сумме 10 346,8 тыс. руб., в том числе:
– на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 9 977,5 тыс. руб.;
– на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга – 369,3 тыс. руб.

Статья 6
Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2018 год «изменение остатков средств на счетах по учету средств бюдже-
та» в сумме 0,0 тыс. руб., согласно Приложению 4 к настоящему Решению.



3№ 26                      2017

Статья 7
Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское; перечень и коды главных администраторов отдельных видов (подвидов) 
доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское, осущест-
вляющие установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетные полномочия главных администраторов и админи-
страторов доходов в отношении закрепленных за ними видов (подвидов) доходов бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга, согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 8
Утвердить перечень и коды главных распорядителей бюджетных средств местного бюджета внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское, согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 9
Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское – Местную Администрацию МО МО Константиновское (Код – 941).

Статья 10
Установить предельный объем муниципального долга на 2018 год равный нулю.

Статья 11
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2019 года равный нулю, в том числе верх-

ний предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю.

Статья 12
Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные 

расходы за счет средств местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Константиновское на 2018 г., а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствую-
щих источников дополнительных поступлений в местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское или при сокращении расходов по конкретным целевым статьям местного бюджета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2018 г., а также после внесения 
соответствующих изменений в настоящее Решение.

Статья 13
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя муниципального совета 
Т. В. Зыкова

	 Приложение 1 
	 к проекту решения Муниципального Совета 
	 «О местном бюджете внутригородского 
	 муниципального образования Санкт-Петербурга 
	 муниципальный округ Константиновское на 2018 год» 
	 от _________________ 2017 № _____

Доходы местного бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2018 год

Наименование источника доходов Код Сумма,  
тыс. руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 44 726,5

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 33 378,5

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 25 604,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 182 1 05 01010 01 0000 110 17 809,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 17 807,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-
ды (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 01012 01 0000 110 2,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 01020 01 0000 110 7 790,0



4 № 26                      2017

Наименование источника доходов Код Сумма,  
тыс. руб.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-
ды, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 7 790,0

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 182 1 05 01050 01 0000 110 5,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 6 405,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 6 403,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 2,0

Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04 0000 02 000 110 1 369,3

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения 182 1 05 04 0300 02 000 110 1 369,3

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 9 085,3

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 9 085,3

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 867 1 13 02993 03 0000 130 9 085,3

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 9 085,3

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2 262,7

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с ис-
пользованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 1,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассо-
вой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 1,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 2 261,7

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения

000 1 16 90030 03 0000 140 2 261,7

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», 
за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

806 1 16 90030 03 0100 140 2 016,4

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», 
за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

807 1 16 90030 03 0100 140 183,3

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», 
за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

853 1 16 90030 03 0100 140 52,0

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

853 1 16 90030 03 0200 140 10,0

Прочие неналоговые поступления 000  1 17  00000 00 0000 000 0,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 941 1 17  05030 03 0000 180 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 15 573,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 15 573,5

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 15 573,5

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 151 3 302,6

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 941 2 02 30024 03 0000 151 3 302,6

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

941 2 02 30024 03 0100 151 3 295,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правонарушениях

941 2 02 30024 03 0200 151 6,9

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю 000 2 02 30027 00 0000 151 12 270,9



5№ 26                      2017

Наименование источника доходов Код Сумма,  
тыс. руб.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

941 2 02 30027 03 0000 151 12 270,9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 2 02 30027 03 0100 151 9 977,5

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю 941 2 02 30027 03 0200 151 2 293,4

Итого:   60 300,0
	

Приложение 2 
	 к проекту решения Муниципального Совета 
	 «О местном бюджете внутригородского 
	 муниципального образования Санкт-Петербурга 
	 муниципальный округ Константиновское на 2018 год» 
	 от _______________________ 2017 № ___

Ведомственная структура расходов местного бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  

Константиновское на 2018 год

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

I. Муниципальный Совет муниципального образования МО Констан-
тиновское 947       3 009,8

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100     3 009,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 947 0102     1 223,4

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 00200 00 011   1 223,4

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

947 0102 00200 00 011 100 1 223,4

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 947 0102 00200 00 011 120 1 223,4

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

947 0103     1 786,4

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непо-
стоянной основе 947 0103 00200 00 021   124,8

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

947 0103 00200 00 021 100 124,8

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 947 0103 00200 00 021 120 124,8

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 947 0103 00200 00 022   1 577,6

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

947 0103 00200 00 022 100 1 472,6

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0103 00200 00 022 120 1 472,6

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 947 0103 00200 00 022 200 105,0

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 947 0103 00200 00 022 240 105,0

1.2.2.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 947 0103 09200 00 441   84,0

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 947 0103 09200 00 441 800 84,0

1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 09200 00 441 850 84,0

II. Местная Администрация муниципального образования МО Кон-
стантиновское 941       57 290,2



6 № 26                      2017

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

2. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100     15 157,3

2.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

941 0104     14 932,3

2.1.1.
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (ис-
полнительно-распорядительного органа власти) муниципального об-
разования

941 0104 00200 00 031   11 441,9

2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

941 0104 00200 00 031 100 9 764,3

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 941 0104 00200 00 031 120 9 764,3

2.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 940 0104 00200 00 031 200 1 675,1

2.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0104 00200 00 031 240 1 675,1

2.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 941 0104 00200 00 031 800 2,5

2.1.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 00200 00 031 850 2,5

2.1.2. Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности по техниче-
скому обеспечению деятельности органа местного самоуправления 941 0104 00200 00 032   187,8

2.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

941 0104 00200 00 032 100 187,8

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 941 0104 00200 00 032 120 187,8

2.1.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

941 0104 00200 G0 850   3 295,7

2.1.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

941 0104 00200 G0 850 100 3 043,3

2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 941 0104 00200 G0 850 120 3 043,3

2.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0104 00200 G0 850 200 252,4

2.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0104 00200 G0 850 240 252,4

2.1.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных правона-
рушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

941 0104 09200 G0 100   6,9

2.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0104 09200 G0 100 200 6,9

2.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0104 09200 G0 100 240 6,9

2.2. Резервные фонды 941 0111     25,0

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 07000 00 061   25,0

2.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0111 07000 00 061 800 25,0

2.2.1.1.1. Резервные средства 941 0111 07000 00 061 870 25,0

2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113     200,0

2.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 941 0113 09000 00 071   100,0

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0113 09000 00 071 200 100,0

2.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0113 09000 00 071 240 100,0

2.3.2. Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 941 0113 09000 00 072   100,0

2.3.2.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0113 09000 00 072 800 100,0

2.3.2.1.1. Исполнение судебных актов 941 0113 09000 00 072 830 100,0



7№ 26                      2017

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

2.4. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 941 0300     5,7

2.4.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 941 0309     5,7

2.4.1.1.
Обеспечение своевременного оповещения и информирования насе-
ления об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации

941 0309 21900 00 081   5,7

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0309 21900 00 081 200 5,7

2.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0309 21900 00 081 240 5,7

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400     472,0

2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401     472,0

2.5.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время 941 0401 51000 00 101   472,0

2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0401 51000 00 101 200 472,0

2.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0401 51000 00 101 240 472,0

2.6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500     22 875,5

2.6.1. Благоустройство 941 0503     22 875,5

2.6.1.1. Мероприятия по благоустройству придомовых территорий и дворовых 
территорий 941 0503 60000 00 130   1 000,0

2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 60000 00 130 200 1 000,0

2.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 130 240 1 000,0

2.6.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанного 
с обеспечением санитарного благополучия населения 941 0503 60000 00 140   220,0

2.6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 60000 00 140 200 220,0

2.6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 140 240 220,0

2.6.1.3. Озеленение территории муниципального образования 941 0503 60000 00 150   3 125,8

2.6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 60000 00 150 200 3 125,8

2.6.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 150 240 3 125,8

2.6.1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства территории муници-
пального образования 941 0503 60000 00 160   18 061,7

2.6.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 60000 00 160 200 18 061,7

2.6.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 160 240 18 061,7

2.6.1.5. Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придо-
мовых территориях и дворовых территориях 941 0503 60000 00 501   80,0

2.6.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 60000 00 501 200 80,0

2.6.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 60000 00 501 240 80,0

2.6.1.6. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния муниципальных нужд 941 0503 09200 00 461   388,0

2.6.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0503 09200 00 461 200 350,0

2.6.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 09200 00 461 240 350,0

2.6.1.6.2. Иные бюджетные ассигнования 941 0503 09200 00 461 800 38,0

2.6.1.6.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 09200 00 461 850 38,0

2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700     613,4



8 № 26                      2017

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

2.7.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации 941 0705     82,3

2.7.1.1.

Расходы на подготовку, переподготовку повышение квалификации вы-
борных должностных лиц местного самоуправления, депутатов предста-
вительного органа местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

941 0705 42800 00 181   82,3

2.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0705 42800 00 181 200 82,3

2.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0705 42800 00 181 240 82,3

2.7.2. Другие вопросы в области образования 941 0709     531,1

2.7.2. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования 941 0709 79500 00 491   117,7

2.7.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0709 79500 00 491 200 117,7

2.7.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 491 240 117,7

2.7.3.
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстре-
мизма на территории муниципального образования

941 0709 79500 00 521   212,2

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 521 200 212,2

2.7.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 521 240 212,2

2.7.4.
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных ве-
ществ, наркомании в Санкт-Петербурге

941 0709 79500 00 531   95,6

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0709 79500 00 531 200 95,6

2.7.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 531 240 95,6

2.7.5.
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления 
табака на территории муниципального образования

941 0709 79500 00 551   45,6

2.7.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0709 79500 00 551 200 45,6

2.7.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 551 240 45,6

2.7.6.

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на 
территории муниципального образования

941 0709 79500 00 591   60,0

2.7.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0709 79500 00 591 200 60,0

2.7.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 79500 00 591 240 60,0

2.8. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800     3 859,9

2.8.1. Культура 941 0801     3 859,9

2.8.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 941 0801 44000 00 201   3 311,2

2.8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0801 44000 00 201 200 3 311,2

2.8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0801 44000 00 201 240 3 311,2

2.8.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муни-
ципального образования 941 0801 44000 00 561   548,7

2.8.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 0801 44000 00 561 200 548,7

2.8.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0801 44000 00 561 240 548,7

2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000     12 640,2

2.9.1. Пенсионное обеспечение 941 1001     369,3



9№ 26                      2017

Номер Наименование Код 
ГБРС

Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая ста-
тья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

2.9.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и должности муниципальной службы 941 1001 50500 00 231   369,3

2.9.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1001 50500 00 231 300 369,3

2.9.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1001 50500 00 231 310 369,3

2.9.2. Охрана семьи и детства 941 1004     12 270,9

2.9.2.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 51100 G0 860   9 977,5

2.9.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 51100 G0 860 300 9 977,5

2.9.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 51100 G0 860 310 9 977,5

2.9.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 51100 G0 870   2 293,4

2.9.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 51100 G0 870 300 2 293,4

2.9.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 941 1004 51100 G0 870 320 2 293,4

2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100     229,2

2.10.1. Массовый спорт 941 1102     229,2

2.10.1.1. Обеспечение условий для развития на территории муниципального об-
разования массовой физической культуры и спорта 941 1102 51200 00 241   229,2

2.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 1102 51200 00 241 200 229,2

2.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 1102 51200 00 241 240 229,2

2.11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200     1 437,0

2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202     1 437,0

2.11.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 941 1202 45700 00 251   1 437,0

2.11.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 941 1202 45700 00 251 200 1 437,0

2.11.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 1202 45700 00 251 240 1 437,0

Итого:         60 300,0

	 Приложение 3 
	 к проекту решения Муниципального Совета 
	 «О местном бюджете внутригородского 
	 муниципального образования Санкт-Петербурга 
	 муниципальный округ Константиновское на 2018 год» 
	 от ________________________ 2017 № ___

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и ви-
дам расходов  классификации расходов местного бюджета внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2018 год

Номер Наименование
Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     18 167,1

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 0102     1 223,4

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 00200 00 011   1 223,4

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0102 00200 00 011 100 1 223,4

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 00 011 120 1 223,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 0103     1 786,4

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 00 021   124,8



10 № 26                      2017

Номер Наименование
Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00 021 100 124,8

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00 021 120 124,8

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 00 022   1 577,6

1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00 022 100 1 472,6

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00 022 120 1 472,6

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00 022 200 105,0

1.2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0103 00200 00 022 240 105,0

1.2.2.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных об-
разований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103 09200 00 441   84,0

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00 441 800 84,0

1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 00 441 850 84,0

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104     14 932,3

1.3.1. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа власти) муниципального образования 0104 00200 00 031   11 441,9

1.3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00 031 100 9 764,3

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00 031 120 9 764,3

1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00 031 200 1 675,1

1.3.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0104 00200 00 031 240 1 675,1

1.3.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00 031 800 2,5

1.3.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00 031 850 2,5

1.3.2. Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспе-
чению деятельности органа местного самоуправления 0104 00200 00 032   187,8

1.3.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00 032 100 187,8

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00 032 120 187,8

1.3.3.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200 G0 850   3 295,7

1.3.3.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0 850 100 3 043,3

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0 850 120 3 043,3

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0 850 200 252,4

1.3.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0104 00200 G0 850 240 252,4

1.3.4.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

0104 09200 G0 100   6,9

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0 100 200 6,9

1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0104 09200 G0 100 240 6,9

1.4. Резервные фонды 0111     25,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00 061   25,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00 061 800 25,0

1.4.1.1.1. Резервные средства 0111 07000 00 061 870 25,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113     200,0



11№ 26                      2017

Номер Наименование
Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений 0113 09000 00 071   100,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 00 071 200 100,0

1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0113 09000 00 071 240 100,0

1.5.2. Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 0113 09000 00 072   100,0

1.5.2.1.  Иные бюджетные ассигнования 0113 09000 00 072 800 100,0

1.5.2.1.1. Исполнение судебных актов 0113 09000 00 072 830 100,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     5,7

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 0309     5,7

2.1.1. Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации 0309 21900 00 081   5,7

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00 081 200 5,7

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0309 21900 00 081 240 5,7

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     472,0

3.1. Общеэкономические вопросы 0401     472,0

3.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время 0401 51000 00 101   472,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00 101 200 472,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0401 51000 00 101 240 472,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     22 875,5

4.1. Благоустройство 0503     22 875,5

4.1.1. Мероприятия по благоустройству придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 00 130   1 000,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 130 200 1 000,0

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 60000 00 130 240 1 000,0

4.1.2.
Благоустройство территории муниципального образования, связанного с обеспечени-
ем санитарного благополучия населения 0503 60000 00 140   220,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 140 200 220,0

4.1.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 60000 00 140 240 220,0

4.1.3. Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 00 150   3 125,8

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 150 200 3 125,8

4.1.3.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 60000 00 150 240 3 125,8

4.1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального образо-
вания 0503 60000 00 160   18 061,7

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 160 200 18 061,7

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 60000 00 160 240 18 061,7

4.1.5. Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых терри-
ториях и дворовых территориях 0503 60000 00 501   80,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00 501 200 80,0

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 60000 00 501 240 80,0

4.1.6. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд 0503 09200 00 461   388,0

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 09200 00 461 200 350,0

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 09200 00 461 240 350,0

4.1.6.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 09200 00 461 800 38,0

4.1.6.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 09200 00 461 850 38,0



12 № 26                      2017

Номер Наименование
Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700     613,4

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705     82,3

5.1.1.

Расходы на подготовку, переподготовку повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

0705 42800 00 181   82,3

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00 181 200 82,3

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0705 42800 00 181 240 82,3

5.2. Другие вопросы в области образования 0709     531,1

5.2.1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования 0709 79500 00 491   117,7

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 491 200 117,7

5.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 79500 00 491 240 117,7

5.2.2.
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) лик-
видации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муници-
пального образования

0709 79500 00 521   212,2

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 521 200 212,2

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 79500 00 521 240 212,2

5.2.3.
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

0709 79500 00 531   95,6

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 531 200 95,6

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 79500 00 531 240 95,6

5.2.4.
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окру-
жающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муници-
пального образования

0709 79500 00 551   45,6

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 551 200 45,6

5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 79500 00 551 240 45,6

5.2.5.
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление меж-
национального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов РФ, проживающих на территории муниципального образования

0709 79500 00 591   60,0

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00 591 200 60,0

5.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 79500 00 591 240 60,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     3 859,9

6.1. Культура 0801     3 859,9

6.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий 0801 44000 00 201   3 311,2

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00 201 200 3 311,2

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0801 44000 00 201 240 3 311,2

6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 0801 44000 00 561   548,7

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00 561 200 548,7

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0801 44000 00 561 240 548,7

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     12 640,2

7.1. Пенсионное обеспечение 1001     369,3

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 1001 50500 00 231   369,3

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00 231 300 369,3

7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 50500 00 231 310 369,3



13№ 26                      2017

Номер Наименование
Раздел/ 
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

7.2. Охрана семьи и детства 1004     12 270,9

7.2.1.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0 860   9 977,5

7.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0 860 300 9 977,5

7.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0 860 310 9 977,5

7.2.2.
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0 870   2 293,4

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0 870 300 2 293,4

7.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100 G0 870 320 2 293,4

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     229,2

8.1. Массовый спорт 1102     229,2

8.1.1. Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования мас-
совой физической культуры и спорта 1102 51200 00 241   229,2

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 51200 00 241 200 229,2

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1102 51200 00 241 240 229,2

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 437,0

9.1. Периодическая печать и издательства 1202     1 437,0

9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 45700 00 251   1 437,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00 251 200 1 437,0

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 1202 45700 00 251 240 1 437,0

Итого:       60 300,0

	 Приложение 4 
	 к проекту решения Муниципального Совета 
	 «О местном бюджете внутригородского 
	 муниципального образования Санкт-Петербурга 
	 муниципальный округ Константиновское на 2018 год»  
	 от __________________ 2017 № ____

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2018 год

Наименование источника доходов Код Сумма,  
тыс. руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 0000 00 0000 000 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 000 0,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 510 -60 300,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 610 60 300,0

Итого:   0,0



14 № 26                      2017

	 Приложение 5 
	 к проекту решения Муниципального Совета 
	 «О местном бюджете внутригородского 
	 муниципального образования Санкт-Петербурга 
	 муниципальный округ Константиновское на 2018 год» 
	 от __________________________ 2017 № ____

Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципального округа Константиновское; 
перечень и коды главных администраторов отдельных видов (подвидов) доходов бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 

Константиновское, осуществляющие установленные Бюджетным кодексом  
Российской Федерации бюджетные полномочия  

главных администраторов и администраторов доходов в отношении закрепленных за ними 
видов (подвидов) доходов бюджетов внутригородских муниципальных образований  

Санкт-Петербурга на 2018 год

Код бюджетной классификации
Наименование главного  

администратора доходов бюджетов

941 Местная Администрация МО МО Константиновское

941 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собствен-
ности внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

941 1 16 33030 03 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

941 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения

941 1 16 90030 03 0400 140
Денежные средства от уплаты поставщиков (подрядчиком, исполнителем) неустойки 
(штраф, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий граждан-
ско-правовой сделки 

941 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 

941 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

941 2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности

941 2 02 29999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

941 2 02 30024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

941 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству

941 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

941 2 02 30027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю



15№ 26                      2017

Код бюджетной классификации
Наименование главного  

администратора доходов бюджетов

941 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

941 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

941 2 07 30000 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

941 2 07 03010 03 0000 180
Поступление от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

941 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

941 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

941 2 18 03030 03 0000 180 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

941 2 19 60010 03 0000 151
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

182 Федеральная налоговая служба

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты городов федерального значения

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства о применении кон-
трольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

806 Государственная административно-техническая инспекция

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

808 Государственная техническая инспекция Санкт-Петербурга

16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

815 Комитет по градостроительству и архитектуре



16 № 26                   2017

Учредители: Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Константиновское
Заказчик: МА МО МО Константиновское,
Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 166, литер А.
Муниципальный вестник Константиновское № 26 (100), 2017
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция: 198264, Санкт-Петербург, 
пр. Ветеранов, 166, литер А. Тел.: 300-48-80 
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198096, СПб, ул. Червонного Казачества, д. 32, кв. 70.
Тел.: 786-41-80. Еmail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Тимофеева Ирина Николаевна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о 
регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-01591 от 15.07.2014 г. Тираж 1000 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 16.11.2017 г. г. в 10.00, 
Выход в свет – 16.11.2017 г. в 12.00.  Заказ № П-001Константиновское

Код бюджетной классификации
Наименование главного  

администратора доходов бюджетов

815 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

820 Комитет по культуре Санкт-Петербурга

820 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

825 Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению 
экологической безопасности

825 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

828 Комитет по транспорту

828 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-
Петербурга

853 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

853 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

853 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской де-
ятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

	 Приложение 6 
	 к проекту решения Муниципального Совета 
	 «О местном бюджете внутригородского 
	 муниципального образования Санкт-Петербурга 
	 муниципальный округ Константиновское на 2018 год» 
	 от __________________ 2017 № ____

Перечень и коды главных распорядителей бюджетных средств местного бюджета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2018 год

Коды главных распоряди-
телей бюджетных средств 

местного бюджета
Наименование доходов

941 Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Константиновское

947 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Константиновское


